def. **M**luis desup et p̄ fructu spine p̄serunt. **A**t vero illa hierusalē de q̄ dictū est Letare sterlis q̄ nō paris erumpe et clama q̄ nō parturis qm̄ multi filij deserte magl̄ q̄s ei⁹ que habet v̄z: respondit ei. **Quid ē r̄ndit ei:** **Nō p̄tēpsit** vocantē. **Quid est r̄ndit ei:** Ille pluit: illa fructū dedit. Respondit ei. **Sz vbi:** In via fortitudinis sue. **Nuqđ in se:** Nā quid eēt in se. aut quā vocē haberet in se. de se. n̄si solā vocē peccati. vocē iniqtatis: **Excute vocē ipius:** quid inuenis n̄ si tumultū: **Ego dixi dñe miserere mei:** sana aīam meā. q̄r peccauit ibi. **Morro si iustificata est:** respōdit ei nō ex meritis suis. s̄ ex manib⁹ suis. **Elbi:** In via fortitudinis sue. Christ⁹ ē: ipse est. **Ego sū inq̄tvia:** veritas et vita. **Sz ante resurrectionē nō agnoscebat a pp̄lo suo:** et marie crucifix⁹ ex infirmitate latuit q̄s esset: donec fort̄ resurgen- do appareret. **Nō ei ġ r̄ndit ecclia in via infirmitatis:** s̄ in via fortitudinis sue: q̄r post resurrectionē vocavit eccliaz de toto orbe terrarū. iā nō infirm⁹ in cruce. s̄ fort̄ in ce- lo. **Nō em̄ laus fidei christianoꝝ est.** q̄r ere- dūt mortuū christū: s̄ q̄r credūt resurrexisse christū. **Nā mortuū et pagan⁹ credit.** et b̄ tibi p̄ crimine obijcit. q̄r in mortuū credi- disti. **Que igit laus tua:** Credē resurrexisse christū. et spare te resurrectuꝝ eē p̄ xpm̄: b̄ elaus fidei. **Si em̄ credider̄ in corde tuo:** q̄r dñs est xps̄ Jesus. et p̄fessus fueris ore tuo. q̄r de⁹ suscitauit eū a mortuis: salu⁹ er̄. **Nō aut. si p̄fessus fueris.** q̄r de⁹ eū tradidit occidendū: s̄ q̄r eū deus suscitauit a mortu- is. si p̄fessus fueris tūc salu⁹ eris. **Corde.** n̄ credit ad iusticiā: ore autē cōfessio fit ad sa- lute. **Quare aut credim⁹ et mortuū:** Quia credē eū resurrexisse nō possum⁹: n̄si prius mortuū fuisse credam⁹. **Quis em̄ resurgit:** n̄si mortu⁹ fuerit. **Quis exp̄giscit:** n̄si prius dormierit. **Sz nunqđ q̄ dormit nō adiūciet** vt ſiurgat. **Hec ſides ē christianoꝝ.** In hac ġ fide i q̄ cōgregata ē ecclia: mlti illi filij deſerte magl̄ q̄ eius q̄ b̄ virū. **R̄ndit ei.** Bi- rit ei laudē b̄m ei⁹ p̄cepta in via fortitudis eius: nō in via infirmitatis eius. **Quō ei re- spōderit:** iam supra audistis. **In pueniendo pp̄los in vnum:** et regna ut seruiāt dño. **In hoc ei ġ respondit in vnitate.** Qui aut nō est in vnitate nō ei respondet. **Ille em̄ vnum est:** ecclia vnitatis. **Nō respōdit vni-** n̄si vnitatis. **B**ed existūt qui dicāt. **Iam s̄ factū ē:** respōdit ei: in oibus gentib⁹ ecclia paries filios plures: q̄ illa q̄ halebat v̄z.

Psalmus

CI

Respondit in via fortitudinis sue. Credidit enim christum resurrexisse: crediderunt ieiunios gentes: sed illa ecclesia quod fuit omnia gentium iam non est. periret. **H**oc dicunt qui in illa non sunt. **O** impudente voce. Illa non est. quod tu in illa non es. **V**ide ne tu ideo non sis: nam illa erit. et si tu non sis. **H**ac vocem abominabilem et detestabilem presumptis et falsi fatis plenam. nulla veritate suffultam. nulla sapientia illuminata. nullo sale conditam. vanam. temerariam. precipitam. gnociosam. puidit spiritus dei: et tanquam contra illos cum annunciatum venitatem. inueniendo populos in mundo et regnauit seruant dominum. **L**ucius subdidisset. respondit ei utique laus eius. utique hierusalē mater nostra de peregrinatione reuocanda. fetosa cum multis filiis: magis quam ea que habebat virum. **Q**uoniam quidā dicturi erāt cōtra: fuit: et non est. **E**xiguitatē inquit dierum meorum annūcia mihi. **Q**uid est quod necno scio: qui recedētes a me murmurāt contra me: **Q**uid est quod perdisti me perisse cōtentū: **C**erte enim hoc dicunt. quod fui. et non sum: annūcia mihi exiguitatē dierum meorum. **N**ō a te quo illos dies eternos: illi sine fine sunt: ubi ero: nō ipsos quero. **T**epales quero. **T**pales dies mihi annūcia. **E**xiguitatē di- erum meorum: non eternitatē dierum meorum annūcia mihi. **Q**uediu ero in isto seculo. an nūcia mihi: propter illos qui dicunt. fuit. et iam non est. propter illos qui dicunt. implete sunt scripture. crediderunt omnes gentes. sed apostata uit et periret ecclesia de omnibus gentibus. **Q**uid est hoc. exiguitatem dierum meorum annūcia mihi: **E**t annūciantur: nec vacua fuit vox ista. **Q**uis annūciantur mihi nisi ipsa via: **Q**uoniam annūciantur: **E**cce ego vobiscum sum usque in consummationē seculi. **G**ed hic existunt et dicunt: **V**obiscum sum inquit usque in consummationē seculi: quod nos preuidebat. quod post donati erit in terra. **M**unquid ipsa est quod dixit exiguitatē dierum meorum annūcia mihi: ac nō illa potius que superius loquebatur. **I**n puerīdo populos in mundo. et regna ut seruāt dominum. **E**tsi nobis cor dolet: **Q**uia et imperatores contra hereticos leges propounderunt. **I**bi spletum est: et regna ut seruāt dominum. **N**ō enim vos filii estis illorum mortificatorum: quorum vox compeditorum exaudita est a domino: **A**bsit. **N**ō hoc indicat facta vestra: nō hoc indicat superbia vestra: nō hoc indicat vanitas vestra. **N**ō sapitis et foris est. **G**al infatuatus estis: ideo et ab hoībus cōculcam. **A**udite quod dicat ecclesia. **Q**ue ecclesia:

Elia I^a.
t paucitatē.
t nūncia.

Que cōgregauit populos in mundo. **Q**ue ecclesia: **Q**ue cōgregauit regnauit seruāt dominum. **A**nota vocib⁹ vñis et falsis opinione⁹ vestris querit a deo ut exiguitatē dierum suorum annūciat sibi: et iuuenit dominum dixisse. **E**cce ego vobiscum sum usque in consummationē seculi. **D**ic vos dicitis. **B**e nobis dixit: nos sumus: nos erimus usque in consummationē seculi. **I**nterrogetur ipse christus cui dictum est: **E**xiguitatē die⁹ meorum annūcia mihi. **E**t predicabit inquit hoc euāgeliū in universo orbe in testimoniū oībus gentib⁹: et tunc veniet finis. **Q**uid est quod dicebas: **S**ic certe fuit et periret. **B**sum audi annūciatē exiguitatē die⁹ meorum. **P**redicabit inquit hoc euāgeliū. **E**bis: **I**n toto orbe terrarū. **Q**uib⁹? **I**n testimoniū oībus gentib⁹. **Q**uid postea: **E**t tunc veniet finis. **H**o vides adhuc esse gentes: in quib⁹ nondū est predicatum euāgeliū: **Q**uiz ergo necesse sit impleri quod dominus dixit. **E**xiguitatē dierum meorum annūciāt ecclesie. ut predicetur hoc euāgeliū in omnib⁹ gentib⁹. et tunc veniet finis: quid est quod dicas iam perisse ecclesia de oībus gentib⁹. qn ad hoc predicatur euāgeliū. ut possit esse in omnibus gentib⁹: **E**rgo usque in fine seculi ecclesia in omnib⁹ gentib⁹: et ipsa est exiguitas dierum. quod exiguum est omne quod finit: ut iam in eternitatē ab ista exiguitate transeat. **P**ereat heretici: pereant quod sunt: et inueniantur ut sint quod non sunt. **E**xiguitas die⁹ usque in fine seculi erit. **E**xiguitas die⁹ id: quod totū hoc tempore. nō dico ab hoc hodierno die usque in fine seculi. sed ab Adā usque in fine seculi. exigua gutta est cōpata eternitati. **N**on ergo blandianū sibi cōtra me heretici: quod dixerunt. exiguitatē dierum meorum: quasi nō permanuerunt usque in fine seculi. **Q**uid enim addidicisti: **N**e reuoces me in dimidiū die⁹ meorum. **N**oli quoniam heretici loquuntur: sic mecum agere. **U**sque in fine seculi me produc: non in dimidiū dierum meorum. **E**t prouice mihi dies exiguo: ut dones mihi postea dies eternos. **Q**uare ergo de exiguitate dierum requisisti: **Q**uare: **U**is andire: **I**n generatione et generatione anni tui. **I**deo ergo de diebus exiguis quoniam: quod licet usque in fine seculi durent mecum isti dies: exigui sunt in cōparatione dierum tuorum. **A**nni enim tui in generatione generationum. **Q**uare nō ait: anni tui in secula seculorum. sic enim magis sollet eternitas significari in sanctis scripturis: sed ait: **I**n generatione generationum anni tui: **G**ed qui anni tui: **Q**ui nisi qui nō veniūt

Elia I^a.
t dimidio.

Elia I^a.
t generatio
t generatio

ut transeat? Qui nisi q̄ nō iō venūt vt non
sint? Qis em̄ dies in hoc tpe ideo venit vt
nō sit: oīs hora, omnis mēsis, oīs annus.
Nihil hor̄ stat: anteq̄ veniat erit, cū vene
rit nō erit. Illi ḡ anni tui eterni: anni tui q̄
nō mutātur; in generatione generationum
erūt. Est quedā generatio gnātionū: in il
la erūt anni tui. Que ista est: Est qdām t si
b̄ si agnoscam? in illa erim?: t anni dei in no
bis erūt. Quō in nobis erūt: Quō ip̄e de?
in nobis erit: vñ dictū est. Ut sit deus oīa
in oībus. Nō em̄ aliud anni dei: t aliud ip
se de?: s anni dei eternitas dei ē. Eternitas
ip̄a dei substātia est. q̄ nihil habet mutabi
le: ibi nihil est p̄tertū quasi iaz nō sit. nihil
est futurū q̄si nondū sit. s nō est ibi nisi est.
Nō ē ibi fuit t erit? qr t qd̄ fuit iam nō est.
t qd̄ erit nōdū est: sed q̄cquid ibi est nō ni
si est. Merito sic misit deus famulū suum
Moysen. Quesiuit em̄ nomē mittentl se.
req̄siuit t audiuit: nec desertū est desideriū
p̄cupiscentie bone. Quesiuit aut̄ nō quasi
curiositate p̄sumendi: sed necessitate muni
strandi. Quid inqt dicā filijs isrl. si dixerit
mibi. quis te misit ad nos? Et ille indicās
se creature creatorē. deū hōi: imortale mor
tali. eternū tpali: Ego inqt sum q̄ sum. Lu
dices ego sū. Quis: Laius. aliis Luci
us: ali' Abra'. Aliud ne dices nisi no
mē tuū dices. Hoc expectabat deo.
Hoc em̄ erat q̄situ. Quid vocaris: A quo
me nūssū esse respōdebo q̄rentib?: Ego sū.
Quis: Qui sū. Hoc ē nomē tuū. Hoc est
totū qd̄ vocaris. Nō eē tibi nomē ip̄m eē
nisi quicqd̄ est aliud tibi cōparatū inueni
re nō esse vere. Hoc est nomē tuū. Expri
me hoc idem meli?. Glade inqt. t dic filijs
israel: qui est misit me ad vos. Ego sū q̄ sū:
qui est misit me ad vos. Magnū ecce est:
magnū est. Ad hoc hō qd̄ est: Ad illud tā
magnū est hō quid est q̄cqd̄ est. Quis ap
prehēdat illud esse: Quis ei? p̄ticeps fiat:
Quis anhelet: Quis aspiret: Quis ibi se
esse posse p̄sumat: Noli despare hūana fra
gilitas. Ego sum inqt de' Abraaz: t deus
Isaac. t de' Jacob. Audisti qd̄ sim apud
me: audi t qd̄ sim p̄pter te. Hoc igit̄ eterni
tas vocavit nos: t erupit ex eternitate ver
bū. Iā eternitas. iā verbū: t nondū tpus.
Quare nōdū tpus: Quia factū est t tps.
Quō factū est t tps: Qia p̄ ip̄m facta sūt:
t sine ip̄o facto est nihil. O verbū aī tēpa
q̄ qd̄ facta sunt tps. natū est in tpe cū sit vi
ta eterna: vocans tpales faciens eternos.

Hec generatio generationū. Generatio
em̄ vadit: generatio venit. Et videtis ge
nerationes homīs sic esse in terra: tāq̄ in ar
bore folia. Sed in arbore oliue vel lauri v̄l
cuiusq̄ alteri? q̄ toto tpe fronde vestita ē:
sic tanq̄ folia genus humānū terra portat
plena ē hoībus: sed cū alijs morietib?. alijs
nascendo succedunt. Semper em̄ arbor illa
veste viridi ornata ē. H̄z subter attende q̄
multa calces arida folia. Ergo fuit genera
tio sub Adā: trāsijt. Nati sunt inde quidā
futuri p̄ticipes eternitatis dei etiā illo tpe.
Inde em̄ Abel: inde Seth: inde Enoch.
Trāsijt illa gnātio: venit diluvium. remāsit
vna dom⁹. Et illa gnātio dedit alijs: ip̄m
Noe. t tres filios ei⁹. t tres nurus ei⁹. In
tota em̄ domo ista octonaria solus vñ pec
cator inuētus ē. Accessit numer⁹ sup̄ori ge
neratiōi. Beinde de trib⁹ filijs Noe: tāq̄
de tribus mēsuris farine implet⁹ est orbis.
Elect⁹ est Abraā Isaac t Jacob: sc̄i viri
patriarche placuerūt deo. Dedit t illa ge
neratio sequētes etiā generatētes. Dederūt
pphetas: dederūt p̄cones dei. Cenit etiā
postea t ip̄se dñs nōster Jesus ch̄rist⁹: mi
sit fermentū in tres mēsuras farine quo us
q̄fermentef toā. T̄pibus in terra carnis
illi⁹ fuerāt ap̄li. fuerūt sancti: post illos alij
sc̄i. Et nūc in noīe ch̄risti q̄cūq̄ sunt sanc
ti. t post illos quicūq̄ erūt: t vsc̄ in finem
seculi quicūq̄ sancti. Be tot gnātioib⁹ col
liges oīs sanctas ples oīm generationū: t
facies inde vñā generationē. In ista gene
ratione gnātio anni tui. id ē eternitas il
la: in illa generatione erit q̄ de oībus gene
rationib⁹ colligatur. t in vñā redigitur. ip̄a
p̄ticeps erit eternitatis tue. Letere gnātio
nes implendis t̄pibus generantur: ex qui
bus illa in eternū regeneratur. mutata vi
uificabitur: erit idonea portare te. vires ac
cipiens a te. In generatione generationū
anni tui. ~~In principio terrā tuā~~ ^{Alia līra.}
~~fundasti dñe.~~ Non eternitatē tuā: qr p̄
cedis omnia que fecisti. ~~Principio tu dñe~~
terrā fundasti. Et op̄a manū tuarū
sūt celi. ~~Ipsi peribut tu aut p̄ma~~
nes: t oīs sicut vestimentū vetera
sc̄et. ~~Et sic optorū mutab eos t~~
mutabut: tu v̄o idē ip̄e es. Lu q̄ es? ^{Alia līra.}
Idē ip̄e es. Lu q̄ dixisti. Ego sūz q̄ sū: idē
autem. ip̄se es. Et q̄uis etiā ip̄a si cēnt nūli ex te. t
pte. t in te: tū si qd̄ ip̄se es. Lu v̄o idē ip̄se
es. Et anni tui nō deficiet. Illi anni tui
nō deficient: illi anni tui q̄ erūt in genera

^{t nō habet.}
~~t Initio tu dñe~~

¶ Psalmus

CI

tione generationū. nō deficient. Hec ergo sciens exiguitatē dierum meorū quererē a te: nisi scire omnes dies seculi ab initio vsq; in finē exiguos esse in cōparatione eternitatis tue. Nomi ergo vñ interrogaueris? nō se extollat heretici. quasi exigui dies suerint ecclesie toto orbe diffuse: nā tvlsq; in finē cū sint. exigui sunt. Quare exigui sunt? Qm qnigz finiendi sunt. Anni illi qui erūt in generatiōe generationū. vi amādi. hi de siderandi: his suspirādū. ppter hos in vnitate pmanendū. ppter hos qcquid hereticorū mali est deuitandū. ppter hos pditis respondendū: ppter hos lucrādi qui errauerant et reuocando q perierāt: illic debet esse desideriu. Sz tñ vt verbosis. vt male garrulis. vt calūniosis susurrātib⁹ detractorib⁹ respōdeā: ideo mibi annūcia exiguitatē dierū meorū. et ne me reuoces in dumidiū diez meorū: vt ante me auferas de terra quā totus orbis euāgelio repleatur. cōtra respositionē dñi mei dicētis. Oportet p dicari euāgelīu hoc in toto orbe terrarū in testimonīū omnib⁹ gentib⁹: et tūc veniet finis. Quid ad h fratres: Plana sūt: manifesta sūt. Be⁹ fundauit terrā: scimus: opa manū ei⁹ sunt celi. Ne putetis em qsi aliud deū facere manu. aliud verbo: qd facit verbo. h facit manu. Nō em distinct⁹ ē corporeis mēbris: q dixit. Igo sum q sum. et forte verbū ei⁹ est manus eius. Lerte manus ei⁹ est virt⁹ eius. Quia em dictū ē. Si at firmamentū. et factū est firmamentū: verbo intelligit fecisse. Quia verbo dixit. Faciam⁹ hoīem ad imaginē et similitudinē nostrā: qsi manu videſ fecisse. Audi g. Opera manū tuarū sūt celi. Ecce qd vbo fec. vtiq; etiā manib⁹ fecit: qz virtute sua fecit. qz p̄tate sua fecit. Attende poti⁹ qd fecerit: et noli qz rere quō fecerit. Adultū ē em te cōprehēdere quō fecerit: cū teipsum sic seferit. vt prius sis seru⁹ obediēs. et postea fortasse amicus intelligēs. Ergo opa manū tuarū sunt celi: ipi peribūt tu aut pmanes. Apte dixit hoc apls Petr⁹. Celi erāt olim de aqua. et p aquā p̄stituti dei verbo: p qd qui fact⁹ est mūdus ab aqua inūdatus de perīt. Terra aut et celi q nunc sunt: codez verbo repositi sunt igni reseruādi. Jam ergo dixit perisse celos p diluui: perisse aut nouimus celos fm quantitatē et spacia ae ris huius. Excrevit em aqua. et totā istam capacitatē vbi aues volitat occupant: ac sic vtiq; celi perierūt. p̄linqui terris: celi fm

quod dicitur aues celi. Hunc aſit et celi celorum superiores in firmamēto: sed vtrū et ipi p̄turi sint igne: an hi soli celi q etiā diluvio perierunt: disceptatio est aliquāto scrupulosior inter doctos. nec facile maxie in angustia temporis explicari pōt. Bimittamus ergo eā vel differam⁹: nouerimus tñ perire ista. deū manere. Et si manēt quedā cū deo que facta sunt a deo: nō manēt in se sed in deo. nō recedendo a deo. Quid em: Dictrū sum⁹ fratres quod angelī peritūr sunt igne: quo incendetur mūdus: Absit. Sed quid: Bicemus q angelos de⁹ nō fecerit: Absit. Sed qd dicemus: Et vnde es sent: si nō ab illo facti essent: Ipe dixit et facta sunt: ipse mandauit et creata sunt. Bicū est em hoc cū opm eius cōmemoratio si eret: in quib⁹ et angeli nominati sūt. Erunt g cū illo angeli etiā mūdo igne flagrāte: et erit incendiū mūdi. nō incendēs sanctos dei. Qd fuit caminus regis trib⁹ pueris: h erit ardens mūdus iustis in trinitate signis. Forte hic celos etiā nō importune intelligimus ipos iustos sanctos dei i quib⁹ manēs de⁹ intonuit p̄ceptis. coruscavit miraculis: imbrificauit terrā sapientia vitalis. Celi em enarrant gloriam dei. Sed nunquid etiā ipsi peribūt: An scđm quendam modū peribūt: Scđm quē modū: Scđm vestimentū. Quid est scđm vestimentū: Scđm corpus. Vestimentū em anime corporis. Bñs em vestimentū noi auit vbi ait: Nōne aia plus est qz esca: et corpus pl⁹ qz vestimentū: Quō ergo perit vestimentū: Et si exterior hō noster corrūpit: sed interior renouat de die in diē. Ergo ipi vbi ait: Si g fm corpus: tu aut pmanes. Si g fm corpus peribunt: vbi resurrectio mortuorum: Ubi exēpluz mēbroz qd p̄cessit in capite: Ubi: Uis audire: Mutabit⁹. Nō tale erit qle fuit. Audi Ap̄lm dicētē. Et mortui resurget icorrupti: et nos imutabimur. Quō imutabimur: Seminat corp⁹ aiale: surget corpus spirituale. Ergo seminat mortale: resurget imortale. Ergo seminatur corruptibile: resurget incorruptibile. Mutationē itaq; expectamus: ita peribūt celi: et imutabuntur celi. Sed fortasse sanctoz corpora nō recte dicuntur celi. Si non portant deum: nō sūt celi. Et vnde mihi inquit pbas qz portant deū: Isqz adeo ne excidit tibi: glorificate et portate deū in corpore vestro: Ergo tales celi peribūt: sed nō ineternum: peribunt ut mutent. An nō hoc dicit